НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(НП СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

17 июля 2014 г.              г. Хабаровск                           № 12

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

КГУП «Хабаровскпромпроект», г. Хабаровск, в лице директора Гейта Б.В.;

ООО «ДВПИ», г. Хабаровск, в лице главного инженера Васильченко Н.А.;

ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск, в лице директора Прокофьева С.В.;

ООО «Стройпроект», г. Хабаровск, в лице юриста Ивановой О.Ж.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора

Евдокимова В.Н.;

Совместное предприятие «Аркаим» в форме ООО, п. Ванино Хабаровского края, в лице

начальника проектного отдела Поступаева К.Ю.

КГУП «Хабаровскгражданпроект», г. Хабаровск, в лице заместителя директора института,

главного архитектора Железникова В. В.

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор НП СРО АПДВ Прокудин Н.Н.

Председатель контрольного комитета НП СРО АПДВ Чкило Д.О.

Главный бухгалтер НП СРО АПДВ Вроцкая О.В.

Ведущий специалист по страхованию и финансовым рискам Серкова Л.Д.

Председатель: Заместитель председателя Правления Гейт Б.В.

Секретарь: Председатель контрольного комитета НП СРО АПДВ Чкило Д.О.

ПОВЕСТКА:

1. О приеме новых членов в НП СРО АПДВ согласно Приложению № 1.

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП СРО АПДВ и выдаче

членам НП СРО АПДВ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства согласно Приложению № 2.

            3. Отчет дирекции НП СРО АПДВ о финансово-хозяйственной деятельности за

первое полугодие 2014г.

            4.  Информация о состоянии компенсационного фонда НП СРО АПДВ на

15.07.2014г.

            5. Информация о работе контрольного комитета НП СРО АПДВ за первое

полугодие 2014года.

            6.  Внесение изменений в план контрольных мероприятий НП СРО АПДВ на 2014г.

            7.  Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии НП СРО АПДВ о

приостановлении действия свидетельства о допуске к проектным работам:

-ООО «Роспроект», г. Хабаровск, до устранения нарушений требований к выдаче

2

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней.

8.  О награждении члена Совета НОП, заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляевой

Л. М. Почетной грамотой Министерства строительства и ЖКХ РФ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. о принятии в НП СРО АПДВ новых членов согласно

Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП СРО АПДВ организации, согласно списку

(Приложение № 1).

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. об утверждении заключений Контрольного комитета НП СРО

АПДВ по членам НП СРО АПДВ согласно Приложению № 2 о выдаче членам НП СРО

АПДВ Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации,

оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП

СРО АПДВ о выдаче членам НП СРО АПДВ согласно списку (Приложение № 2)

Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим

влияние на безопасность объектов  капитального строительства. Оформить членам НП

СРО АПДВ Свидетельства о допуске согласно списку (Приложение № 2).

Директору НП СРО АПДВ Прокудину Н.Н. осуществить выдачу указанных свидетельств

и внести данную информацию в реестр членов НП СРО АПДВ, с последующим

размещением на официальном сайте НП СРО АПДВ: www.aipdv.ru.

Третий вопрос.
СЛУШАЛИ: Прокудина Н.Н. с докладом о  финансово-хозяйственной деятельности за

первое полугодие 2014г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Четвертый вопрос.

СЛУШАЛИ: Серкову Л.Д. с информацией о состоянии компенсационного фонда НП

СРО АПДВ на 15.07.2014г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Пятый вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. с информацией о работе контрольного комитета НП СРО АПДВ

за первое полугодие 2014года.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

Шестой вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. о внесении изменений в план проверок 2014года членов НП

СРО АПДВ:

http://www.aipdv.ru/

3

            - ООО «ДВ Торги» (г. Владивосток) перенести срок проверки с сентября на август

2014г.

            - МБУ «Служба технического контроля города Магадана», (г. Магадан) перенести

срок проверки с июля на сентябрь 2014г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить изменения в план контрольных мероприятий контрольного

комитета на 2014г.

Седьмой вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. по рассмотрению рекомендаций Дисциплинарной комиссии НП

СРО АПДВ(Протокол № 6 от07.06.2014г.) о приостановлении действия свидетельства о

допуске к проектным работам:

-ООО «Роспроект», г. Хабаровск, до устранения нарушений требований к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить рекомендации Дисциплинарной комиссии НП СРО АПДВ

о приостановлении действия свидетельства о допуске к проектным работам:

-ООО «Роспроект», г. Хабаровск, до устранения нарушений требований к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, но не более, чем на 60 календарных дней до 07.

08.2014г..

Восьмой вопрос.

СЛУШАЛИ: Прокудина Н.Н. с докладом о награждении члена Совета НОП, заместителя

директора НП СРО АПДВ Гуляевой  Л. М. Почетной грамотой Министерства

строительства и ЖКХ РФ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Прокудину Н.Н. подготовить наградные документы в НОП для

награждения члена Совета НОП, заместителя директора НП СРО АПДВ Гуляевой  Л. М.

Почетной грамотой Министерства строительства и ЖКХ РФ.

Председатель           Б.В. Гейт

Секретарь         Д.О. Чкило

4

Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП СРО АПДВ от 17.07.2014 г. № 12

Список кандидатов в члены НП СРО АПДВ

1. Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей, г. Комсомольск-на-Амуре

5

Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП СРО АПДВ от 17.07.2014 г. № 12

Список членов НП СРО АПДВ на выдачу Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства

1.   Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей, г. Комсомольск-на-Амуре

Переоформление Свидетельства о допуске в связи с введением дополнительных

видов работ

1. Общество с ограниченной ответственностью «КРОК Дальний Восток», г. Хабаровск